INDICAÇÃO Nº 0026/15

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura
no sentido de melhorar o sistema de escoamento de água da ponte do Córrego Guariba que liga o Residencial
Macaúbas à Vila Rocca.

Lida na Sessão de 03/02/2015                              Despacho em 03/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo  setor  competente da Prefeitura no sentido de melhorar  o  sistema de escoamento  de

água da ponte do Córrego Guariba que liga o Residencial Macaúbas à Vila Rocca.

JUSTIFICATIVA:

As bocas de lobo de guia existentes naquela ponte não estão escoando satisfatoriamente as

águas,  que  ficam  empoçadas  no  meio  do  leito  carroçável,  às  vezes  em  grande  quantidade

dependendo do volume da chuva.

Assim,  solicitamos uma avaliação técnica  para verificar  as  possibilidades  de  implantação  de

melhorias no sistema de drenagem, talvez até com a construção de canaletas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor